Συκῶν, ὠνος, ὁ, Ficetum, [Gl.] Area ficaria, Locus in quo ficus plantantur, ficubus consitus, [LXX. Jerem. 5, 17. Συκεῶν, pro eod., Amos. 4, 9.]

Συκαλῖς, ἴδος, ἢ, quod tamen inter derivata a σύκον ultimum locum tenere debuit, Ficedula. Alex. Myndius ap. Athen. (65.) tradit Speciem quandam αἰγυθαλοῦ vocari συκαλίδα eo tempore quo ἀκμάζει τὰ σύκα: alteram vocari μελαγκόρυφον. Affert autem Athen. ex Epicharmo, ἀγλαὰς συκαλλίδας, ubi dicit metri causa gemuari λ: alias enim rectius λ simplici συκαλίδας nominari, ex eo quod ἀλίσκονται τῷ τῶν σύκων καιρῷ. Vide Aristot. H. A. 9., item 8, 3. e quo desumpsit Plin. hæc 10, 29. Alia ratio ficedulis; nam formam simul coloremque mutant. Hoc nomen non nisi autumno habent: postea Melancoryphi nominantur. Innuit igitur, hyeme, vere, æstate vocari Melancoryphos; autumno autem, cum ficus maturescunt et ab iis eduntur, Ficedulas. Unde et Varro Ficedulam appellatam scribit ex eo, quod ficu pinguis fiat. In quam avem extat hoc Martial. Epigr. Cum me ficus alat, cum pascor dulcibus uvis, Cur nomen potius non dedit uva mihi? ["Casaub. ad Athen. 135. Toup. Emendd. 2, 283." Schæf. Mss.]

At vero Ficus, intelligendo de fructu arboris, DICITUR Σύκον, Xen. K. II. 6, (2, 8.) Ἐνθα πολλὰ μὲν οἶνος, πολλὰ δὲ σύκα, πολὺ δὲ ἐλαιον, Dem. (314.)

Σύκα καὶ βότρως καὶ ἐλαίας συλλέγων, Athen. 2. Μόνα σύκα προσφερομένων, Solis ficis victitantes. Eod. l. Ἀλίσκονται τῷ τῶν σύκων καιρῷ, Capiuntur tempore ficuum: de avium quodam genere, quæ propterea συκαλίδες nominantur. At in Epigr. legitur, ἐρωγεν σύκα πεπαινόμενα, Ficus maturas, s. potius maturescentes. Proprie tamen σύκον sine ulla etiam adjectione, dici volunt de Matura ficu: quoniam immatura dicitur ἄλυνθος, et ea quidem e ficu sativa; nam Quæ e sylvestri ficu s. caprifico decerpitur ficus immatura, proprie φήληξ nominatur. Athen. 4. Σύκα ξηρά. Sic Plut. Præc. Sanit. Σύκων τὰ ξηρά: quæ proprie nominantur ἰσχάδες, ut suo loco docui. Et σύκα βασιλεια ap. Athen.: ap. quem vide et alia de ficuum generibus, l. 3. non ita procul ab initio, ubi etiam e Demetrii Ixionis Etymologiarum l. 1. tradit σύκον dici παρά τὸ σεύεσθαι καὶ κύειν. Vide et Plin. Theophr. Diosc. 1, 184. ap. quem caput præcedens, i. e. 183., inscribitur, περί Σύκου τοῦ ἐν Κύπρῳ: quod Ruell. interpr. De ficu Cypria. Intelliguntque ibi σύκον nomine ipsam Arborem, quæ tamen συκῆ potius nominatur.

Σύκων sive Σύκωσις, Marisca, Ficus s. Ficatio. Est Tumor a fici similitudine sic dictus. Oribasius ad Eustathium, Ficos, inquit, appellant Germina ulcero-rosa, rotunda, subdura, rubicunda, atque etiam dolorifica: Σύκα ὀνομάζουσι βλαστήματα ἐλκώδη, στρογγύλα, \* ὑπόσκληρα, ἐνερευθῆ οἷς ἀκολουθεῖ καὶ ὀδύνη. Cels. 6, 3. duo tantum ejus genera facit: quorum alterum dicit esse Ulcus durum, callosum et rotundum, e quo exiguum quiddam et glutinosum exit, in barba maxime exoriens; alterum vero, humidum et inæquale, e quo quod exit, plus est et mali odoris, præcipue in capillo proveniens. In utroque autem et fici similitudinem esse et carnem excrescere, et id quidem generale esse. Quod in capite nascitur, tineæ, quæ Achoris nomine comprehenditur, speciem esse Arabes scripto prodiderunt, et esse rotundam ac duram, in cujus superficie rubor sit, intus autem quiddam granis ficuum simile. Quod in mento erumpit, ab humore fit, inquit Gal., non solum crasso, sed particeps etiam serosæ et tenuis humiditatis, ob quam etiam facile exulceratur, eoque differt ἀπὸ τοῦ ἰόνθου. Nascitur vero et in ano, sola magnitudine, inquit Aet., a thymo differens. Thymus enim eminentia est tuberculosa, aspera, subrubra, oblonga, sed parva: ficus autem illa ipsa est, si magnitudine excedit. Lat. Mariscam appellant, quam aliqui dicunt esse Ficum præ pinguedine hiantem, semenque ostentantem. De hoc morbo intelligendum est, quod scribit Juven. Cæduntur tumidæ medico ridente mariscæ, Martial. Dicemus ficos, Cæciliane, tuos. Est σύκωσις et Oculi vitium, quod Paul. dicit esse medium inter τράχωμα et τύλωσις: esse enim τράχωμα Asperitatem palpebræ interna parte; sed majorem quidem, ut veluti incisuras habeat, σύκωσιν vocari: vetustiore vero et quæ jam occalluerit, τύλωσιν. Morbus hic oculi altiores, inquit Aet., habet eminentias et velut incisuras, nec alteri rei quam ficui hianti melius comparari potest. Gorr.

[“Σύκον, Toup. Opusc. 1, 219. 449. 526. Marisca, Kuster. Aristoph. 73. Sensu obscæno, Toup. Add. in Theocr. 410. Aristoph. Eip. fin. In comp., Cattier. Gazoph. 100. Σύκω σύκον, Coray Theophr. 188. Τὰ σύκα σύκα, ad Lucian. 1, 313. Λευκά 6, Jacobs. Anth. 7, 103.” Schæf. Mss. Σύκον χειμῶνος ζητεῖν, μαινομένου, M. Anton. 11, 33. Suid. v. Καίρας.]

“Συκοαιτεῖν, Adulari, VV. LL. Sed Hes. habet “Σύκον αἰτεῖν, disjunctim: itidemque Suid., qui “expositionis hujus causam etiam affert.”

Συκοβασιλεια, τὰ, Regiæ ficus: τὰ βασιλεια σύκα. Meminit eorum Athen. (78.) inter alia multa ficuum genera. Συκόβιος, Qui ficis victitatur: quales illi ap. Athen., qui μόνα σύκα προσεφέροντο. Dicitur συκόβιος Is etiam qui victum sibi parit e συκοφαντία. Vide Συκοφάντης. [“Cren. Præf. ad Mus. 1. p. 17. Cattier. Gazoph. 100.” Schæf. Mss.] Συκολόγος, Qui ficus colligit, ὁ σύκα συλλέγων, ut Dem. loquitur.

PARS XXVI.

A Item Qui de ficis loquitur; et Qui indicat ficuum exportatores, συκοφάντης, Calumniator, ut annotabo in Συκοφάντης. Συκολογέω, Ficus lego, colligo, σύκα συλλέγω, Aristoph. (Eip. 1347.) || De ficibus loquor, verba facio, dissero, Athen. (79.) Τοσαυτα τοῦ Μάγνου συκολογήσαντος, Cum hæc de ficibus disseruisset Magnus; fiunt enim ibi de ficuum generibus verba, sc. l. 3. [Phryn. Bekkeri p. 63. “Casaub. ad Athen. 57.” Schæf. Mss. \* “Συκομάμας, Schol. Plat. Alcib. 1. p. 73., cf. βλιτομάμας.” Boiss. Mss.]

Συκόμορον, τὸ, Ficum dulcedine referens morum, Morus ferens mora fici dulcedine; utrumque enim, et Arbor et Fructus, nomine eo appellantur: alio nomine συκάμινον vocata, ut Diosc. quoque testatur 1, 182. Συκόμορον ἔνιοι δὲ τοῦτο καὶ συκάμινον λέγουσι· καλεῖται δὲ καὶ ὁ ἀπ’ αὐτῆς καρπὸς, συκόμορον, διὰ τὸ ἄτονον τῆς γεύσεως: dicit esse δένδρον μέγα, ὁμοιον τῇ συκῇ, τοῖς φύλλοις εἰκόδς μορέα: fructum autem ejus, γλυκύτερον ὀλύνθων. A Plin. vocatur Ficus Ægyptia, 13, 7. Ficus Ægyptia, arbor moro similis folio, magnitudine, aspectu: pomum fert non ramis, sed caudice ipso; idque ipsum ficus est prædulcis. De fructu ipso dicitur συκόμορον ap. Gal. ad Glauc. cum dicit, Σκευασία διὰ συκόμορον, Compositio medica e sycomoro. UNDE ET Συκομορίτης οἶνος, Vinum quod conficitur e sycomoris, quod conditur sycomoris, Diosc. 5, 42. ubi συκομορίτην οἶνον vocat τὸν ἐκ συκόμορων σκευαζόμενον, Quod fit e sycomoris. Ead. arbor VOCATUR ET Συκομορέα. [“Munck. ad Anton. Lib. 41. Verh.” Schæf. Mss.]

ITEM Συκάμινος, ut satis patet e Theophr. H. Pl. 4, 2. ubi τῇ συκαμίνῳ eadem tribuit, quæ Diosc. 1, 182. τῷ συκόμορῳ: nam dicit esse Arborem in Ægypto nascentem, aliquatenus similem τῇ ἐν Ἑλλάδι συκαμίνῳ, folio sc., magnitudine et aspectu: fructum autem ferre μέγεθος ἡλίκον σύκον, καὶ τῇ ὄψει δὲ παραπλήσιον, τῷ χυλῷ δὲ καὶ γλυκύτητι, τοῖς ὀλύνθοις, πλὴν γλυκύτερον πολὺ. Quæ eadem sunt cum iis quæ in Συκόμορον e Diosc. et Plin. attuli: eadem etiam cum iis quæ Athen. refert (57.), ubi Phantias